
Efter årsmötet den 6 mars har 
styrelsen konstituerats enligt 
följande:
Inger Gustafsson ordförande, 
Eva-Lotta Franzen v ordförande,  
Ann-Marie Dahl sekreterare,  
ledamöter: Dan Nilsson, Karin 
Arfalk, Nicke Hallgren, Björn 
Johansson och Henni Matikainen.  

Årets Länssalong
Årets Länssalong och Ungdomens  
vårsalong har engagerat styrel-
sen. Vi är både glada och stolta 
över resultatet och hoppas att 
många ska besöka salongerna 
innan avslutningen den 19 maj. 
Det kändes stimulerande att 
kunna premiera tre unga konstnä-
rer: Irma Tolke-Lagerkvist, Sedra 
Al-Shaar och Edward Carlberg. 
Roligt att de också fick uppmärk-
samhet i Jönköpings Posten. 

Programmet i vår
På programmet i vår finns en 
intressant föreläsning onsdagen 
den 15 maj  kl 17.30 med stads-
arkitekt Bengt Mattias Carlsson. 
Ämnet är Visionsdriven stadsut-
veckling i Jönköping.
Plats: Röda salen, Länsmuseet 
vån 2.

Inför hösten
Inför hösten planeras besök på 
Bruksområdet i Norrahammar 
och konstvandring i Borås.  
Exakt information kommer via 
mail och på vår hemsida  
jlk.konstforeningar.se.  
Det årliga konstlotteriet äger  
i år rum den 30 november. 

Styrelsen
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T I L L  M E D L E M M A R N A  I

Jönköpings läns konst förening
STYRELSEN INFORMERAR

VÄRVA EN VÄN!

Vernissage
sid 2

 Berlin
sid 3

Konst i sommar
sid 3-4

Som medlem får du Aktuelltbladet hem i brevlådan,  
du erbjuds föreläsningar/studiebesök och du deltar i det 
årliga konstlotteriet.

Dessutom arrangerar föreningen en längre konstresa i 
samarbete med BK-Travels.

Det är enkelt att bli medlem i Jönköpings läns konstförening. 

Betala 300 kr till bankgiro 5657-5608.  
Glöm inte att lämna namn, adress och e-post.

Gruppfoto vid stipendieutdelningen: fr. v. Edward Carlberg, ordförande Inger  
Gustafsson, Sedra Al-Shaar, Irma Tolke-Lagerkvist och styrelseledamot Karin Arfalk.

Budbäraren av Irma Tolke Lagerkvist
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Efter att planerat Länssalongen och Ungdomens vårsalong sedan förra gången för 
två år sedan var det nu dags för vernissage. Intresset var stort och det var många som 
sökte. 43 konstnärer till Länssalongen och 34 till Ungdomens vårsalong blev antagna. 
På vernissagen invigde museets chef Johan Gärskog från trappan upp till övervå-
ningen. Utställningen kuraterades av Martin Sundberg och Linnea Bertlin som båda 
också höll tal. Martin Sundberg berättade att det var en ny erfarenhet att göra en 
utställning med levande konstnärer men också med så pass olika konstverk. 

FOTOGRAFIER 
Karl Larsson jobbar för det mesta med 
fotografi och verket ”Vävda historier del 
2” är en väv av fotografier som skrivits 
ut på en skrivare avsedd för kvitton. 
Han har i verket samarbetat med Eda 
Emirdag som brukar arbeta med textil. 
Larsson berättade att han nyligen haft 
ett konstprojekt med parkbänkarna i 
Slottsskogen i Göteborg. Han fotogra-
ferade alla 392 bänkarna och presente-
rade det vid ett event där kulturarbetare 
läste, spelade och gjorde olika perfor-
mances. 

FOTOGRAFI, SKULPTUR OCH 
INSTALLATIONER 
Kristina Gadh deltog förra länssalongen 
med ett självporträtt som var en skulp-
tur gjord i godisgelé. Årets verk var 
kanske också en tänkvärd betraktelse 
över samtiden med titeln ” Tidskapsel. 
VARNING! Kan innehålla spår av 
helig skrift”. 

MÅLNINGAR 
Sten-Yngve Johansson är kanske mest 
känd för sina målningar av container-
fartyg. Hans tre bidrag är interiörbilder 
som tolkar olika tider på dygnet med 
titlarna ”Eftermiddag, Nattpasset och 
Förmiddag”. Parallellt med Länssa-
longen ställer han ut på Eksjö museum 
till den 5:e maj. 

SKULPTURER KERAMIK OCH GLAS 
Christian Håkansson har bland annat 
deltagit i projektet Subterranea 4.0 i 
Tabergsgruvan med skulpturer. Till 
skulpturen ”The Mountain” har han 
gjort ett speciellt podium. Han arbetar 
mest med keramik och glas i sina 
skulpturer. 

SKULPTURER OCH ARKITEKTUR
Daniel Olsson arbetar också med 
skulptur. Ofta är det saker som han hit-
tat på sina promenader. En bit trä som 
sedan blir avgjuten eller en stock som 
han bearbetar till något annat. Daniel 
Olsson är arkitekt till vardags. 

MÅLNINGAR 
Camilla Nyberg Mollung har tagit 
upp måleriet igen efter att gjort ett 
uppehåll. Hennes två målningar är de 
surrealistiska ”Köttägg” och ”Fabrik”. 

FOTOGRAFIER 
Peter Nyberg har med tre fotografier 
med titeln ”Stenstoder 1-3” som han 
tog på en resa till Island. Peter Nyberg 
är bland annat poet och undervisar 
på Jönköpings Högskola i kreativt 
skrivande. Han och Camilla Nyberg 
Mollung är gifta och har nyligen öpp-
nat Tabergsådalens kulturhus som finns 
i Norrahammar. I kulturhuset kommer 
det vara allt från författarträffar, work-
shops och konstutställningar. 

VERNISSAGE
LÄNSSALONGEN 

CAMILLA NYBERG MOLLUNG

CHRISTIAN HÅKANSSON

KARL LARSSON

PETER NYBERG

DANIEL OLSSON

KRISTINA GADH

STEN-YNGVE JOHANSSON

 Text och bild: Dan Nilsson
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Konstföreningens årliga längre resa gick denna gång till Berlin. 
Tidigt på morgonen den 11 april samlades 35 förväntansfulla 
medlemmar för att gå ombord på bussen och starta resan. Färden 
gick snabbt söderut och lagom till lunch var vi framme vid 
Köpenhamns spännande museum 
Arken. Vi fick en snabb men 
initierad visning. Många av oss 
fascinerades av en installation 
med hönor i plast och en vävd 
matta föreställande ett fantastiskt 
kvinnoansikte av Ditte Ejlerskov. 

Färden gick sedan vidare i ett  
alltmer vårlikt landskap och vid 
niotiden på kvällen nådde vi 
så vårt hotell i Berlin. Det låg 
centralt vid Bertolt Brecht Platz 
granne med Berliner Ensemble.

Två intensiva dagar i Berlin följde. Vi fick en gedigen sightseeing 
med buss under kunnig ledning av vår guide Niklas och chauf-
för Lars Gunnar. Eftermiddagen ägnades åt Gemäldegalerie och 
visning av europeiskt måleri från 1300-talet till 1800-talet. Några 
fortsatte sedan till Neue Nationalgalerie för att studera nutida verk.

Två spännande museer besöktes 
den andra dagen i Berlin.  
Först i tur var Fotografiska. Där 
visades underbara bilder av Omar 
Victor Diop från Senegal.

Därefter fick vi tillträde till 
Sammlung Boros; en bunker 
inredd till museum av Karen och 
Christian Boros. Spännande och 
utmanande; men inte tillåtet att 
fotografera.

Lite tid mellan aktiviteterna gavs. 
Några gick på fler museer, andra strosade runt i vårsolen och 
några handlade vit sparris. En kväll avnjöt flera av oss en lekfull 
föreställning av Mozarts Trollflöjten och den andra kunde vi äta 
en god middag på restaurang Nolle.

På söndagsmorgonen var det dags för avresa. Vi gjorde ett 
planerat stopp i Rostock och fick besöka ett museum, Rostock 
Kunsthalle, som gjorde stort intryck på oss. Imponerande verk 
av Gregor Hildebrandt framställda av vinylskivor och tusentals 
musikkassetter. I en vit kub hade 1300 plattor satts upp benämnt 
Blau im Gedächtnis.

På söndagskvällen den 14 april var vi så hemma igen efter  
en innehållsrik och väl genomförd resa, Tack till alla; både  
arrangörer och deltagare. Nästa år ses vi i Amsterdam!

ÅRETS
KONSTRESA

SÅR, GROPAR, SKISSER, TRÄD 4 MAJ – 8 SEP
EMMA ADBÅGE är en av de mest 
uppmärksammade bilderbokskonst-
närerna i den unga generationen 
av tecknare. Hon arbetar både med 
egna bilderböcker och illustrationer 
till andra. 2018 belönades hon med 
Augustpriset för Gropen, en bok som 
hon både skrivit och illustrerat. I ut-
ställningen visas originalillustrationer och skisser. Här finns plats för lek och 
egna upptäckter i miljöer som triggar fantasin.
Invigning Lördag 4 maj klockan 13. 

HUDNÄRA 18 MAJ – 15 SEP
MAJA STJÄRNA är textilkonstnär med fokus på hand-
broderi. Broderade och tatuerade bilder. Blommor och 
växter förekommer ofta som motiv och blir ett sätt att för-
medla det som inte kan beskrivas med ord. Lotte Thorød 
Larsen är tatuerare och illustratör som blandar klassiska 
tatueringsmotiv med detaljerade teckningar i svartvitt. I 
utställningen lyfts kopplingar mellan de två hantverken 
broderi och tatuering fram.
Vernissage Lördag 18 maj klockan 13.

LÄR KÄNNA DIN STAD 
MED INSPIRATION FRÅN TV-SERIEN ”HISTORIEN OM SVERIGE”  
BJUDER MUSEET IN TILL EN SERIE VANDRINGAR.

22 MAJ – En vandring i Gamla stan
5 JUNI – Borgarhemmet Aschanska gården
28 AUGUSTI – Efter branden, den södra stadsdelen
11 SEPTEMBER – Staden växer – nya bostadsområden under 1900-talet
Onsdagar kl. 18:00. Föranmälan: museum@eksjo.se   Pris: 100 kronor

ASCHANSKA GÅRDEN 20 JUNI – 20 AUGUSTI
NORRA STORGATAN 18. Följ med på en visning i 
ett unikt bevarat borgarhem från förra sekelskiftet. 
Hemmet visas dagligen på svenska och engelska. 
Entré: 105 kronor inklusive serviceavgift.

U TS TÄ L L N I NG A R O C H PRO GR A M

EKSJÖ MUSEUM
Österlånggatan 31, 0381-361 60, www.eksjomuseum.se

Öppettider 20/6 – 20/8: Måndag-fredag klockan 10-17, lördag-söndag klockan 10-15
Övrig tid: Tisdag-söndag klockan 11-15

Entré: 100 kronor, Fri entré för barn och unga till och med 18 år.
Årskort: 250 kr
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 Text och bild: Inger Gustafsson



OBS! Konstföreningen har ny hemsida:  

jlk.konstforeningar.se

Du har väl betalt  
medlemsavgiften?

300 kronor.  
Använd bankgiro 5657-5608

Vid betalning var vänlig ange både medlemsnr  
och namn. Skriv i meddelandefältet eller  

på inbetalningskortet.

Nu kan du följa 
Jönköpings läns 
konstförening 
på Instagram 

också.

@jonkopingkonst

Avsändare:
Jönköpings läns konstförening
Box 2133
550 02 Jönköping

Aktuellt är ett informationsblad för medlemmarna i Jönköpings läns konstförening.
Bidrag för kommande nummer mottas gärna av redaktören Dan Nilsson, 

dan_nilsson@hotmail.com. I redaktionen ingår Inger Gustafsson,  
tel. 070-872 17 51, Dan Nilsson, Ann-Marie Dahl. 

Konstföreningens hemsida: https://jlk.konstforeningar.se/ 
Obs! Ny e-post: jlk.konstforeningar@gmail.com

www.jonkopingslansmuseum.se
Dag Hammarskjölds plats  2,  036-30 18 00

NORMSTORM  17 APRIL – 29 SEP 

Elever i några av kommunens högstadieskolor har genom 
projektet Normstorm skapat konst som ifrågasätter 
normer.

 

VI BO I FULLKOMLIG VILDMARK 27 APRIL – 6 OKT
Utställningen består av ett trettiotal fotografier främst tagna av 
konstnärsfamiljen själv, men även av andra fotografer som Calla 
Sundbeck. Vi får följa deras liv i  
och med naturen och även blicka in i den skapande processen – i 
ateljén och i skogen med trollen.

UTSNITT 14 JUNI – 8 SEP
Huskvarna Fotoklubb visar bredd, mångfald och olika typer av fotomotiv och teknik 
i denna fotoutställning.

MOPEDEN – EN SVENSK 15 JUNI – 8 SEP
DESIGNHISTORIA
En rik berättelse om mopeden och svensk designhistoria. 

FÖRPACKAD 1 JUNI – 15 SEP
Vad händer med det vi producerar?  
Konstnären Mattias Käll undersöker  
människans relation till förpackningsplast.

KAMPEN I TIDEN TILLSVIDARE
7 livsöden som alla bär minnen med livsavgörande  
ögonblick. Erfarenheter och händelser som lett fram till  
vårt gemensamma nu. Kulturhistorisk utställning om  
Jönköpings läns historia.

FÖLJA JOHN TILLSVIDARE
Välkommen till vår ”Bauervärld” där du närmar  
dig John Bauers konstnärskap på ett lekfullt sätt.  
Utställningen följer John genom korta utdrag ur  
hans brev, flera originalverk och många teckningar.  
I utställningen finns det plats för lek och fantasi.

 
1 juni - 1 september
SAMLINGSUTSTÄLLNING
”THE CONFERENCE OF  
THE BIRDS”
En utställning och ett tvärvetenskapligt, 
samnordiskt konstprojekt som utforskar kreativa 
sätt att samexistera med fåglar i en mänsklig värld.

ÖSTERÄNGENS
KONSTHALL

Österängens Konsthall
Birkagatan 8
554 65 Jönköping

Öppet: Tors - fre: 11.00-17.00  
Lördag - söndag: 11.00-15.00  
Röda dagar stängt.

Tel: 0708-67 21 20

www.konstnarshusetsvavel.se
torsdagar kl 16-18, 
lördagar kl 11-15, 
söndagar kl 13-15.

6 – 21 april 2024
FJÄRILSEFFEKTEN

Helena Imland Blom – medlem 
i Konstnärsföreningen  

Dymlingen visar collage,  
skulptur och readymades.

27 april – 12 maj 2024
GLIMTEN

Arezoo Ghaedvand – 
konstnär verksam i Jönköping 

visar porträttmåleri och  
spegelskulpturer.

Hon fokuserar särskilt på 
att fånga ljuset i måleri och 

skulptur och att skapa porträtt 
av kvinnor.

18 maj – 2 juni 2024
GLIMPSES THROUGH
Fredrik Fabo – konstnär  

baserad i Göteborg visar  
måleri, kollage, grafik, foto-

grafi, blandtekniker och objekt.

Glimtar av tid, rum och berät-
telser, som något som följer oss 
genom livet, och ofta skapar 
grunden till olika val och rikt-

ningar i våra liv.

7 – 9 juni 2024
VAD VÄNTAR DU PÅ? 

Ester Sannerud – Studerande 
vid Per Brahegymnasiet och 
Kulturskolan, visar måleri, 
teckningar, film och bild.

Tankar, känslor och funderingar 
över sin plats i världen och 

relationer till människor.


